
 
COMUNE DI SEMIANA 

(Provincia di Pavia) 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
CODICE ENTE: 11285 

 
n.reg.delib.  7                                                  n.reg.pubbl. 8 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
L’anno duemilasedici addì 12 del mese di gennaio alle ore 08.30 convocata nei modi di Legge la 
Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 
 
 
 CARNEVALE  Chiara   Sindaco   
 CIGALINO    Mario Pietro  Assessore 
 NICOLA    Margherita  Assessore 
 
 
Assenti i Signori:  NICOLA Margherita. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. D’ANGELO Dott. Francesco. 
 
Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza pone in discussione il seguente  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZ IONE (D.U.P.) 

2016-2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’articolo 170 del Testo Unico che prevede la disciplina del D.U.P., documento unico di 
programmazione, strumento programmatorio introdotto dal nuovo sistema armonizzato e che 
sostituisce di fatto la relazione revisionale e programmatica, strumento che ha carattere generale e 
costituisce la guida strategica e operativa; 
 
VISTO il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il 
contenuto del DUP; 
 
VISTI i decreti del Ministero dell’Interno del 03 luglio 2015 pubblicato in G.U. n. 157 del 
09/07/2015 e del 28.10.2015 pubblicato in G.U. n. 254 del 31.10.2015 che hanno prorogato il 
termine per l’approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) rispettivamente al 
31 ottobre 2015 e al 31 dicembre 2015; 
 
RITENUTO di procedere con l’approvazione del DUP 2016-2018 quale documento di 
programmazione dell’attività dell’Ente dandosi atto che l’ente provvederà all’approvazione del 
bilancio 2016 entro il 31/03/2016 (salvo ulteriore proroga); 
 
VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011; 
 
Con voto unanime favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di 
Programmazione 2016-2018 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio 
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio; 
 
DI PROVVEDERE alla presentazione del documento al Consiglio Comunale mediante deposito 
della documentazione unitamente al parere del revisore secondo le indicazioni della CNDCEC, 
presso gli uffici e comunicazione ai consiglieri comunali. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 

 
IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio                  
     F.to ROLE’ Sara Maria      
                    
Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 
 
IL FUNZIONARIO del servizio ragioneria  
F.to ROLE’ Sara Maria   
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO 
F.to Carnevale Chiara   F.to D’ANGELO Francesco   
            
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico il 15/01/2016 rimanendovi 
per 15 giorni consecutivi, a tutto il 30/01/2016 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000 e della legge 69 del 18.06.2009, articolo 32. 
 
          IL SEGRETARIO 
              F.to D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  15/01/2016 
DATA________________________      IL SEGRETARIO 
                  D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Trasmessa al Difensore civico: 
 
� su richiesta della Giunta comunale ai sensi dell'art. 127, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
� essendo pervenuta richiesta scritta e motivata da parte del prescritto numero di consiglieri ai 
sensi dell’art. 127, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000, il ____________________ Prot. N. 
___________ che ne ha segnato ricevuta il _________________________ 
 

 Atto non soggetto a controllo. 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

         
        25/01/2016 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ________________________________________ 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

� per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          D’ANGELO Francesco 
 
 


